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H3x. Ne 112 PP-15/02.07.2019

A0

YYACTHUIUTE B OBHIECTBEHA
IHOPBYKA C IIPEAMET

»HA3BOP HA BOJAEIL 3BACTPAXOBATEJI
HA IIPOEKT ,MEXJIYCUCTEMHA
I'A30BA BPB3KA I'bPHUSA-BBJITI'APUS“

Ha ocnoBanme 4wi. 33, aix. 2 or 3akoHa 3a
o0lIeCTBEHUTE  MOPBYKH,  Bb3J0KUTESAT
NMpeaoCTaBs CJeAHUTE Pa3siCHEHUsS] BbB BPb3Ka
¢ mnoaydeHo 3anuTBaHe Ha 28.06.2019r.
OTHOCHO JOKyMEHTAlUfATa 3a Yy4acTHe B
npoueaypa mo J0ropapsine ¢ mnpejaBapuTeIHa
MOKAaHA 32 y4yacTHe ¢ MpeAMeTa, MOCOYeH Io-
rope.

Ref. Ne 112 PP-15/02.07.2018
TO

ALL PARTICIPANTS IN PUBLIC
PROCUREMENT

“ SELECTION OF A LEADING INSURER
GAS INTERCONNECTOR GREECE-
BULGARIA PROJECT*

On the grounds of art. 33, para 2 of the Public
Procurement Act, the Contacting entity
submits the following clarifications with regard
to received inquiry on 28.06.2019 concerning
documentation for participation in a
negotiation procedure with an initial notice for
participation with the above subject.

Bornpoc Nel:

B paznen IV. ,,MI3uckBaHus KbM y4aCTHUIIUTE®, T.
2.2. » | eXHUUECKH u npoQecuoHATHH
cnocobHocTH B T. 2.2.1. HM3peueHHe MBPBO
BE3m0KHTEIIT € IOCOYMI  HM3UCKBAHE KbBbM
M3mpaHuTeNS 33 U3MBIHEHU IEUHOCTU C MPEAMET
1 o0eM, HOCHTHYHHM HIM CXOJHM C TE3H Ha
nopbyKaTa 3a MOCIENHUTE S5 ToauHu. Mo,
BB3noxuTtenar nma  HampaBHd  IO-TIOAPOOHO
pa3siCHeHHE KaKBO MUMa MPEABHU MO ,,IPEIMET " U
,,00eM*.

Question No 1:

In Section IV. "Requirements to Participants",
item 2.2. "Technical and professional abilities" in
point 2.2.1. first sentence The Contracting Entity
has specified a requirement for the Contractor to
perform activities with a subject and volume
identical or similar to those of the procurement for
the last 5 years. Please the Contracting Entity to
explain in more detail what it means by "subject"”
and "volume".

OtroBop Nel: [urtupanoro BBB Bamero
3aluMTBaHe U3peyYeHue € 3arjaBuero Ha T. 2.2.1.,
KOETO BB3IPOU3BEKIA pasnopendara Ha wi. 63,
ai. 1, 1. 1 or 30I1.

W3uckBanusaTa 32 TEXHAYECKH M TPOQEeCHOHATHI
CIIOCOOHOCTH M OmUT ca (opMylIupaHu B
ciaensamua a6s3am, kakto m B T. I1I1.1.3. ot
OO0sBIEHUETO 3a OOIECTBEHA MTOPHUKA, @ UMEHHO
MUHUMYM oge U3NBIHEHU — YCayeu no
3acmpaxoearne HA NPOeKMuU 3d U3SPANHCOaHe HA
CYX03eMHU 2a30NMp06OOU ¢ pabomHO Hausieane
noseye om 50 bar, koumo ycnyeu da ca ¢ obxeam,
BKIOYBALY puckoseme, npedmem Ha
Hacmoswama oouwecmseena nopbUKa.
HuTupaHoTo ycloBre HW3UeprBa N3NCKBAHUATA HA
Bro3inoxurens 1O OTHOLIEHHE JEUHOCTH C

Response No 1: The sentence quoted in your
request for clarification is the title of item 2.2.1.
which reproduces the provision of Art. 63, para 1,
item 1 of the Public Procurement Act.

The requirements for technical and professional
abilities and experience are set out in the next
paragraph as well as in point III.1.3. of the Public
Procurement Notice, namely at least two
completed services for the insurance of projects
for construction of land pipelines with a working
pressure of more than 50 bar, which services shall
cover the risks subject of this public procurement.

The quoted term exhausts the requirements of the
Contracting Entity in respect of activities with a
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mpeaMeT U 00eM, CXOIHU WM HIACHTUYHU C Te3d
Ha TOpBHYKATA 3a TOCICAHUTE MIeT TOIUHHU.

scope and volume similar or identical to those of
the procurement for the last five years.

Boumnpoc Ne2:

B paspmen IV. “M3uckBaHus KbM y4acTHUIUTE®,

t.3.1. or ,CrnemupuuHu U3NCKBaHHA 32
W3MBJIHEHUE Ha TMopbukara™ Bb3moxuTensT
MOCTaBs HM3UCKBAaHE KbM VYACTHHUIIUTE 32

NpUTEeKaBaHe W MOANbp)KaHE 3a LEeNus CPOK Ha
W3MBIHCHUE Ha TMOpbhYKATA HAa PEUTUHT 3a
¢unancoBo chcrosHue A- 1o S&P  wim
eKBUBAJICHTEH PEHTUHT 32 (UHAHCOBO CHCTOSHHE
oT JIpyTu MEXKAYHAPOIHU (buHaHCOBU
uactutynun (Fitch, Moody’s r A.M.Best). Mours,
Bo3noxurensat Ja YTOYHM 1IC TIpUCME JIU
KPCIUTHUST PEUTHHT HA KOMIIAaHHMSATA — Maika Ha

Question No 2:

In Section IV. "Requirements to Participants",
item 3.1 of “Specific requirements for
implementation of the procurement” the
Contracting Entity sets the requirement to the
participants  for the whole period of
implementation of the service to have a financial
strength rating of A- S&P or equivalent rating
from other international reputable financial
agencies (Fitch, Moody’s and A.M. Best). The
Contracting Entity to specify whether it will
accept the credit rating of the parent-company of
the Participant which is 100 % owner of its

VYyactauka, kosito e 100% cobOctBeHuk Ha | capital.
Kanurtana My?
OTtrosop Ne2: Response No 2:

JlokyMeHTanuATa 3a OOIIECTBeHa TMOpBYKA U
YCIIOBUATa HA  MPOEKTOJ0TOBOpa  M3UCKBAT
Y4acTHUKBT, PECHEKTUBHO M3NBIHUTENAT —
IOPUINYECKO JIUIle, KOHTO Iie OBbJe cTpaHa IIo
JIOTOBOPa, Aa OTrOBapsIT Ha TOBAa H3HCKBAaHE 3a
M3M'BJIHEHUE Ha MOPHUKATa, a HE CBbP3aHU C HETO
JIAIQA, BKJIIOYUTEIHO €IHOJMYHUTE COOCTBEHHIN
Ha KaIlhuTaja.

The Public Procurement documentation and the
terms of the Draft contract require that the
Participant, respectively the Contractor - a legal
entity that will be a party to the contract, meets
this requirement for implementation of the
procurement and not entity related to it, including
sole proprietors of the capital.

Bbnpoc Ne3:

B Pazpen IV. ,M3uckBaHusi KbM y4acTHULUTE",
1.3.2. ot ,ChnenupuuHd H3UCKBaHHUA 34
U3ITBJIIHCHUE Ha TOopbukata“ Bwb3noxurensar e
MTOCOYMII, ye MoJ3Ba YCIyTUTE Ha
3acTpaxoBaTeicH Opokep CARPENTER
TURNER S.A. Insurance and Reinsurance Broker
& Consultant, uYmHeTo BB3HArPaXJICHUE CC
BKJIIOYBA B 3acTpaxoBaTeiHaTa IIPEeMHUS U Ce
3amiama  oT  M3mbiHuTeNs/3acTpaxoBaTes.
Mounsi, Be3nmoxutenar ga mocoyn pasmepa B %
i abCoNIOTHA cyMa pa3Mepa Ha KOMHCHOHHOTO
BB3HATpaKICHNEC Ha 3aCTPaXOBATEITHHS OPOKED.

Question No 3:

In Section IV. "Requirements to Participants",
item 3.2 of “Specific requirements for
implementation of the procurement” the
Contracting Entity has pointed out that uses the
services of an insurance broker - CARPENTER
TURNER S.A. Insurance and Reinsurance Broker
& Consultant whose remuneration is included in
the insurance premium and shall be payable by
the Contractor/Insurer. The Contracting Entity to
indicate the amount in % or the absolute amount
of the insurance broker's commission fee.
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OTtrosop Ne3:

Br3narpaxaennero Ha Opokepa € HpeaMeT Ha
YrOBOpKa MeXIy Opokepa H 3acTpaxoBaTels.
Be3noxurenaT He e ompemens pasMepa Ha
BB3HArPAXXJICHUETO HUTO B IMPOLIEHT, HUTO B
abcomoTHa cyMma. 3a uenta Kangunature TpsioBa
Ja ce CBbp)KaT C IOCOYCHHs 3acTpaxoBaTeleH
Opoxep.

Response No 3:

The Brokerage Remuneration is subject to a
settlement between the broker and the insurer.
The Contracting entity has not determined the
amount of the remuneration either in percentage,
nor in absolute amount. For this purpose, the
Candidates must contact the Insurance Broker.

Bovrnpoc Ned:

B npunoxenue Ne 7¢, ,,Y coBus TPUIOKUMHA KbM
BcuukH pasgenu”, 1.11 ,IIpaBo u ropucaukmms‘
Bru3noxurensar e mocounn: ,,Tasu Ilommma e ce
peryiaupa OT 3aKOHHUTE Ha AHTIHSI W IIe ce
MOJYHHSABA HA M3KIIOYUTENIHATA FOPUCIUKIINS Ha
cpaunumiaTa B AHraus, u B T. 13 ,,Pa3pemaBane
Ha croopoBe” Bb3nmoxurenar €  HocouMi
,Cenanuiiero u apouTpaxa e ObaatT B AHIIINSA.
Monst, Bp3nokutensT ga MOSICHU IIe IpUeMe JIU
MpeUIoKeHne 3a TpuiIaraHe Ha OBITapcKOTO
3aKOHOJIATEJICTBO M pEIIaBaHe Ha CIIOPOBE OT
bearapckust KOMIETEHTEH ChA?

Question No 4:

In Annex 7c¢, “Conditions applicable to all
sections”, item 11 “Law and jurisdiction” the
Contracting Entity has set that “This Policy shall
be subject to the laws of England and shall be
subject to the exclusive jurisdiction of the Courts
of England” and in item 13 “Dispute resolution”
the Contracting Entity has set “The seat of
arbitration shall be England”. The Contracting
Entity to clarify whether it will accept a proposal
for the application of the Bulgarian legislation and
dispute settlement by the Bulgarian competent
court?

OTtrosop Ne4:

BB3m0oXuTenaT € mocoyms MpaBOTO Ha AHTIHS
KaTo MPHUIOKKUMO TPaBO, Th KAaTO 3aCTPaxoOBKaTa
ce OTHAcsi A0 MEXIyHAapoIeH IIPOEKT, KOHTO ce
peanu3upa Ha TEPUTOpHUSATa Ha JBE IBPKABU —
I'spuus u bearapus. Bw3noxurensat He niuaHupa
Ja BOOW TIPETOBOPM MO TE3W KJIay3d Ha
IPOEKTOO0r0BOPa U Ha TO3M €Tall HE € YCTaHOBUII
OOCKTHBHA  HEOOXOOMMOCT  Ja  MPOMEHS
OPUWIOKUMOTO  IPaBO MWK  INpaBWjara 3a
apOuTpax.

Response No 4:

The Contracting Entity has indicated Law of
England as a governing law, as the insurance
relates to an International project which is
implemented on the territory of two states -
Greece and Bulgaria. The Contracting Entity does
not plan to negotiate these clauses of the draft
contract and has not yet found an objective
necessity to change the governing law or the
arbitration rules.




